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Müşteri soruları ve yanıtları 

 

1. Sağlık ek ücreti uygulaması ne zaman başlayacak?  

Sağlık ek ücreti uygulaması 6 Nisan 2015 tarihinde başlatılacak olup, 6 Nisan’da ve daha sonra 

yapılan başvurularda geçerli olacaktır.  

 

2. Ücret ne kadar olacak? 

Sağlık ek ücreti geçici göçmenler için yılda £200, öğrenciler için ise yılda £150 olacaktır. Asıl 

başvuru sahibinin bakmakla yükümlü olduğu kişilerden de genelde asıl başvuru sahibi ile aynı 

tutar alınacaktır. Verilecek olan kalış süresinin bütünün karşılığı olan toplam ek ücret peşin 

alınacaktır.  

 

3. Sağlık ek ücreti uygulaması neden başlatılıyor? 

Göçmenlik sağlık ek ücreti, 6 aydan fazla süreler için Birleşik Krallığa gelecek olan ve 

Avrupa Ekonomik Topluluğu (AET) üyesi ülke vatandaşı olmayan geçici göçmenlerin, 

göçmenlik statülerine uygun olarak İngiltere Ulusal Sağlık Kurumuna (NHS) katkı payı 

ödemelerine izin verecektir.  

Sağlık ek ücreti vize ücreti değildir. Ödeme İçişleri Bakanlığı tarafından toplanacak ve doğrudan 

Ulusal Sağlık Kurumuna (NHS) gidecek olup, geçici göçmenlerin bir Birleşik Krallık’ta sürekli 

kalış izni olan bir kişi ile aynı koşullarda Ulusal Sağlık Kurumundan yararlanmalarına izin 

verecektir. Ek ücret rekabete uygun bir ücret olarak belirlenecek ve kalış süresine kıyasla özel 

sağlık sigortalarının en temel ücretinden bile daha ucuz olacaktır. 

Avustralya ve Amerika Birleşik Devletleri gibi rakip ülkelerimiz için öğrenciler ve çalışan geçici 

göçmenlerin özel sağlık sigortası yaptırması bir zorunluluk olup, ücretler onlarda daha 

yüksektir. Ulusal Sağlık Kurumu hizmetleri ile kıyaslanacak düzeyde olan Birleşik Krallık’taki 

özel sağlık sigortalarının ücretlerinin, önerilen sağlık ek ücretinden belirgin şekilde daha yüksek 

olması olasıdır. Temel sağlık sigortaları genellikle Ulusal Sağlık Kurumunun kapsadığı, 

süregelen sağlık sorunları, kronik rahatsızlıklar ve hamilelik gibi durumları kapsamaz. Ayrıca, 

acil durumlarda tedaviyi yapacak olan yine Ulusal Sağlık Kurumu olacaktır. 

4. Ödemeyi kimler yapacak? 

Göçmenlik sağlık ek ücreti, 6 aydan fazla süreler için Birleşik Krallık’ta çalışmak, okula 

gitmek ya da ailelerini ziyaret etmek için başvuran, Avrupa Ekonomik Topluluğu üyesi ülke 

vatandaşı olmayan kişiler tarafından ödenecektir. Bu ücret aynı zamanda zaten Birleşik 

Krallık’ta bulunan ve kalış sürelerini uzatmak isteyen Avrupa Ekonomik Topluluğu üyesi ülke 

vatandaşı olmayan kişiler tarafından da ödenecektir. Bu kuralın istisnaları için 22. soruya 

bakınız.  

 

5. Ödemeyi nasıl yapacağım? 

Bütün müşterilerimizin Sağlık Ek Ücret portalına girerek kendileri için ödeme durumu olup 

olmadığına bakmaları gerekir. Ek ücret ödemesi gerekliyse, ödemenin İnternet üzerinden 

yapılması gerekir. Bu, şu anda vize ücretinin hem İnternet üzerinden, hem de Vize Başvuru 

Merkezinde nakit olarak kabul edildiği ülkelerde de geçerlidir. 

 



 

 

 

 

6. Ek ücret ne gibi sağlık hizmetlerini kapsar? 

Sağlık ek ücreti ödeyenler, Birleşik Krallık’ta süresiz ikamet izni olan kişiler ile aynı koşullarda 

Ulusal Sağlık Kurumundan yararlanabilecekler.  Yani, Ulusal Sağlık Kurumu  hizmetlerini genel 

olarak ücretsiz kullanmaları mümkün olacaktır. Ancak, diş tedavisi ve İngiltere’deki reçete 

ücretleri gibi, Birleşik Krallık’ta süresiz ikamet izni olan kişilerin de ödemesi gereken ücretleri 

ödemek zorunda kalabilirler. 

 

7. Bunun yerine özel sağlık sigortası alabilir miyim?  

Yukarıda sözü geçen geçici göçmenler için sağlık ek ücreti ödemesi zorunludur. İsterseniz aynı 

anda özel sağlık sigortası da satın alabilirsiniz. Ancak bu size ait bir karar olup, sağlık ek ücreti 

ödemesi yapmanız yine de gereklidir.  

 

8. Ücreti peşin ödemem gerekiyor mu? 

Evet. Sağlık ek ücretinin tamamı göçmenlik başvurusu sırasında peşin ödenecektir. Ödenecek 

tutar, geçici göçmenin başvurduğu kategoriye gore, Birleşik Krallık göçmenlik yasalarında izin 

verilen sürelere bakarak hesaplanacaktır.  

 

9. Ücret nasıl hesaplanacak? 

Ödenecek tutar, başvurunun türüne bağlı olarak izin verilen en uzun süreye göre, veya COS 

(sponsor sertifikası) ya da CAS (öğrenim kurumu sertifikası) belgesinde belirtilen süreye göre 

hesaplanacaktır. Söz konusu süre bir yılın sadece bir kısmı ise, ücret süreye orantılı olarak 

hesaplanacaktır. Süre 6 ay ya da daha az ise, ödenecek ücret yıllık tutarın yarısı, süre altı 

aydan fazla ise, ödenecek ücret tutarın tamamı olacaktır. 

 

10. Ücreti nasıl ödeyeceğim? 

Çoğu bölgede başvuru sahipleri ücreti, aynı vize ücretinin şu andaki ödemesi gibi, kredi kartı 

kullanarak İnternet üzerinden ödeyecekler. Az sayıdaki bazı bölgelerde ise, şu anda İnternet 

yoluyla ödeme yapılamamakta olup, buralarda ayrı ve İnternet üzerinden olmayan türde bir 

ödeme şekli olacaktır. Böyle bir durumun olduğu yerlerde müşterilere konu hakkında açık bilgi 

verilecektir.  

 

11. Ücreti ne zaman ödeyeceğim? 

Ek ücretin ödemesini vize başvurusunu yaptığınız zaman, vize ücreti ile aynı anda ve 

başvurunuzu yollamadan önce yapmanız çok önemlidir. Sadece Birleşik Krallık başvuruları için 

geçerli olan Premium Hizmet Merkezlerimizden birine şahsen gelmeyi seçerseniz, lütfen ek 

ücret ödemenizi randevunuza gelmeden önce yaptığınıza emin olun.  

 

12. Avustralya ve Yeni Zelanda vatandaşlarının bu ek ödemeyi yapmaları gerekiyor mu?  

Birleşik Krallığın Avustralya ve Yeni Zelanda ile karşılıklı sağlık anlaşmaları olup, bu ülkelerden 

başvuran ziyaretçiler ve geçici göçmenlerin Ulusal Sağlık Kurumu  hizmetlerinden kısmen 

ücretsiz olarak yararlanmaları mümkün kılınmıştır. Karşılığında bizim vatandaşlarımızın da o 

ülkelere gittiğinde benzer hakları vardır. Avustralya ve Yeni Zelanda vatandaşı iseniz, yine bu 

ek ücreti ödeme sürecinden geçmeniz gerekir, ancak sayfa ödeme aşamasına geldiğinde ücret 

‘sıfır’ olarak görünecektir. İşlem yapıldıktan sonra göçmenlik başvurunuz sırasında size, 

ücretten istisna olduğunuzun onaylandığını gösteren bir ‘ek ücret’ referans numarası 

verilecektir.  



 

 

 

 

 

13. Başvurum onaylanmazsa, ödediğim ek ücret iade edilir mi? 

Evet. Başvurunuz reddedilir ya da kabul edilmezse, ödediğiniz ek ücret, başka bir işlem 

yapmanıza gerek kalmaksızın otomatik olarak iade edilir.  

 

14. Ya ek ücreti ödediysem ve vize alır ama seyahat etmemeye karar verirsem? 

Bu durumda ek ücret ödemenizin iadesi yapılmaz. 

 

15. Birleşik Krallık’tan planladığım süreden daha önce ayrılmaya karar verirsem, ek ücretin 

bir bölümünün iadesini alabilir miyim? 

Birleşik Krallık’ta kalma süresi dolmadan ayrılan bir kişinin ek ücretinin kısmen iadesi 

yapılmaz. Buna Birleşik Krallık İçişleri Bakanlığının ülkede kalış süresini kısa kesmesi gibi 

durumlar da dahildir.  

 

16. Eğer ek ücreti ödersem ancak Ulusal Sağlık Kurumu hizmetlerinden yararlanmazsam 

ücretim iade edilir mi? 

Ödenen ek ücret, Ulusal Sağlık Kurumu hizmetlerinden yararlanmamanız durumunda iade 

edilmez. 

 

17. Sağlık ek ücret ödemesi başlatıldığında, başvurumun işlemlerinin tamamlandığı süre 

uzar mı? 

Şu anda varolan müşteri hizmeti standartlarımızda ve işlemlerin tamamlanması için beyan 

edilen sürelerde bir değişiklik yoktur. Ancak vize başvurusu yapıldığı sırada doğru ek ücretin 

ödenmemesi durumunda, Birleşik Krallık İçişleri Bakanlığı başvuru sahibi ile iletişime geçene 

kadar ve doğru ödeme yapılana dek süren bir gecikme olabilir.  

18. Asıl başvuru sahibinin bakmakla yükümlü olduğu kişilerden de ek ücret alınacak 

mı?  

Evet. Ek ücret kişi başına alınacaktır ve genelde, asıl başvuru sahibinin bakmakla yükümlü 

olduğu her bir kişiden de asıl başvuru sahibinin ödediği ek ücretin aynısı alınacaktır (buna 

çocuklar da dahildir). 

 

19. Birleşik Krallığa turist vizesi için başvuru yapanlar da ek ücreti ödemek zorunda 

bırakılacak mı? 

Hayır.Birleşik Krallığa turist vizesi ile girecek kişiler sağlık ek ücretini ödemeyecekler. 

Normal vize başvuru sürecini tamamladıktan sonra ek ücret ile ilgili herhangi bir işlem 

yapmak zorunda olmayacaklar.  Hastanede tedavi olurlarsa, şu anda olduğu gibi, ücret 

ödeme sorumlulukları doğrudan kendilerinin olacaktır. Sağlık Bakanlığı yeni değişiklikler 

üzerinde çalışmakta olup, Nisan’dan itibaren Ulusal Sağlık Kurumu hizmetlerinden yararlanan 

Avrupa Ekonomik Topluluğu üyesi olmayan ülke vatandaşlarının tedavi tutarının %150’sini 

ödemesi istenecektir. Bu grubun yeterli seyahat ve sağlık sigortası satın almaları şiddetle 

önerilir.  

 

20.  6 ayı aşkın süreler için Birleşik Krallığa gelen Avrupa Ekonomik  Topluluğu üyesi ülke 

vatandaşlarının ek ücret ödemesi gerekiyor mu? 



 

 

 

 

Hayır. Ek ücret sadece Avrupa Topluluğu üyesi olmayan ve Birleşik Krallığa giriş için vize 

alması gereken ülke vatandaşları tarafından, 6 ayı aşan sınırlı süreler için ziyaretçi olmayan 

bir kategoride başvuru yaparlarsa ödenecektir.  

 

21. Ek ücret yeniden gözden geçirilecek mi? 

Evet. 2015 yılının ileriki aylarında, ek ücret operasyonu (istisnalar dahil olmak üzere) 

yeniden değerlendirilecektir.  

 

22. Ek ücret İskoçya, Galler ve Kuzey İrlanda’ya gelenlere de uygulanacak mı? 

Evet. Sağlık ek ücreti, İskoçya, Galler ve Kuzey İrlanda’ya bu ücretin uygulandığı 

kategorilerde gitmek üzere başvuranlar için de geçerlidir.  

 

23. Ek ücreti ödemekten muaf olanlar kimler? 

Aşağıda istisnalar listelenmiştir: 

 

 Ziyaretçiler ile, 6 ay ve daha kısa süreler için Birleşik Krallık’ta kalmak üzere giriş izni 

alanlar.   

 Şirket içi transfer olanlar (Tier 2 - özel beceri sahibi). 

 18 yaş altı olup yerel yetkililerin bakımı altında olan, ya da bakımı altına alınan çocuklar. 

 Birleşik Krallıkta çalışmak üzere görevlendirilen (tayin edilen) diplomatlar. 

 İltica talebinde bulunan, insani koruma isteyen ya da ülkeden çıkarılmalarının Avrupa İnsan 

Hakları Anlaşmasının 3. maddesine aykırı olacağını iddia eden göçmenler.  

 İnsan kaçakçılığı kurbanları 

 Birleşik Krallık İçişleri Bakanlığının ‘destitute domestic violence concession’ maddesi (aile 

içi şiddet ile ilgili özel bir yasa maddesi) altında başvuru yapan göçmenler. 

 Kraliçenin Silahlı Kuvvetlerine mensup bireylerin bakmakla yükümlü oldukları kişiler. 

 Başka bir ülkenin silahlı kuvvetlerine mensup ve göçmenlik kontrolünden muaf olan 

bireylerin bakmakla yükümlü oldukları kişiler.  

 Türkiye Avrupa Toplulukları Birliği Anlaşması (Ankara Anlaşması) benzeri bir  Avrupa 

Topluluğu yaptırım uygulamasına bağlı olan bir göçmenlik başvurusunda bulunan 

kişiler.  

 Avustralya veya Yeni Zelanda vatandaşları  

 Falkland Adalarında yaşayan Birleşik Krallık Denizaşırı Toprakları vatandasları 

Uygulamanın İş adamları ve öğrenciler üzerindeki etkisi konusunda sıkça sorulan 

sorular: 

 

1. Sağlık ek ücreti uygulaması Birleşik Krallığın en başarılı öğrencileri çeken ülke olarak 

rekabetçiliğini olumsuz olarak etkiler mi? 

Ek ücret rekabetçi bir oranda olacak olup, kalınacak süre üzerinden kıyaslanarak gözönüne 

alındığında, en temel özel sigortadan bile daha ucuza gelmektedir. Öğrenciler ve çalışan geçiçi 

göçmenler için özel sağlık sigortası, Avustralya ve ABD gibi bize rakip ülkelerde olağan bir 

zorunluluk olup, o ülkelerdeki ücretler daha yüksektir.  

 



 

 

 

 

2. Çalışan geçici göçmenler vergi vererek zaten Birleşik Krallığın economisine katkıda 

bulunuyorlar. Neden iki kez ödesinler? 

Ek ücretin amaçlanan sonucu, bireylerin Ulusal Sağlık Kurumundan yararlanma olanaklarını 

Birleşik Krallıktaki göçmenlik durumlarına oranlanmasını sağlamaktır. Geçici göçmenler, bir 

Birleşik Krallık vatandaşının şimdiye kadar yaptığı ve uzun dönemde daha yapacağı katkıları 

yapmamıştır ve dolayısıyla Birleşik Krallık’ta onun adına bir birikim oluşmamıştır.   

 

3. Sağlık ek ücreti turizmi olumsuz etkiler mi? 

Hayır. Ziyaretçi vizesi ile seyahat eden turistler (ya da Avrupa Ekonomik Topluluğu 

Vatandaşları) ek ücrete tabi olmayacaktır. Sağlık Bakanlığı bu kişileri, doğrudan ödeme 

yapmalarını sağlayacak şekilde ayırt etmek üzerinde çalışmakta olup, Nisan 2015’den 

itibaren Ulusal Sağlık Kurumu hizmetlerinden yararlanan bir turistik vize sahibinin tedavi 

tutarının %150’sini ödemesi talep edilecektir. Bu ödeme farkı, Ulusal Sağlık Kurumunun 

Birleşik Krallığa gelen ziyaretçilerle ilgili yapmak zorunda kaldığı ek idari masraf yükünü 

yansıtmaktadır.  

 

4. Bu önlemler yabancı öğrencilerin Birleşik Krallığa gelmelerini olumsuz etkileyecek 

mi?  

Bu önlemler yabancı öğrencileri hedef almaz. Ek ücret rekabetçi bir orana gore ayarlanacak 

olup, Ulusal Sağlık Kurumu ile kıyaslandığında çok daha pahalı olan özel sağlık sigortası 

primlerinden daha uygun maliyettedir. Hem Avustralya hem de ABD, öğrencilerin özel sağlık 

sigortası satın almalarını koşul olarak koymaktadır, ve oradaki ücretler çok daha yüksektir.  

 

5. Birleşik Krallıkta zaten okumuş olan öğrenciler yeni dönemlerini başlarken yeniden 

ek ücret ödeyecekler mi?  

Hayır. Ek ücret geriye dönük alınmaz. Ne var ki, birey istisna gruba dahil olmadığı sürece, 

ek ücretin uygulandığı bir kategoride yeni bir başvuru yaparken kendisinden yeni bir ek 

ücret alınacaktır.  

 

6. Ek ücret rakiplerimizle ve özel sağlık sigortası ile kıyaslandığında nasıl bir sonuca 

varabiliriz? 

ABD’de Harvard’a başvuran bir öğrenci çoğu durumda, temel sağlık hizmetlerinden 

yararlanabilmek için bile yılda yaklaşık £600 ödemek zorundadır. Harvard’ın daha 

kapsamlı sağlık sigortasından yararlanabilmek için ise, yılda ek olarak £1500 daha 

ödemek zorunda kalır.  

 

Buna kıyasla, Birleşik Krallıkta okumak için başvuran yabancı bir öğrenci yılda sadece 

£150 öder.  

Birleşik Krallık’ta okuyan bir öğrenciye yapılacak ve Ulusal Sağlık Kurumu tarafından 

sağlanacak olan tedavi olanakları ile kıyaslanabilecek durumdaki bir özel sigorta, önerilen ek 

ücretten büyük olasılıkla daha pahalı olacaktır. 

Temel bir ‘seyahat tipi’ sağlık sigortası sürekli tedavi gerektiren durumlar için değil, acil 

durumlar için tasarlanmıştır. Daha kapsamlı bir sigortaya kıyasla ödenecek primler daha 

pahalı olup, sigortacının ödeyebileceği maksimum tedavi tutarı da daha düşük olacaktır. Bu 

tür bir ürün aynı zamanda büyük olasılıkla önceden süregelen sağlık sorunları, kronik sorunlar 



 

 

 

 

ve hamilelik ile ilgili tedavi masraflarını ya da pahalı tedavileri poliçeye dahil etmeyerek 

ödemeyecektir. 

7. Hükümet neden yabancı öğrencileri hedef alıyor? 

Ek ücret yabancı öğrencileri hedef almaz. Ek ücret Birleşik Krallık’ta okumaya ya da 

çalışmaya gelen kişiler için adil ve uygun bir tutardır, ve uluslararası öğrencilerin ABD ya da 

Avustralya’da benzer sağlık hizmetleri için ödemeleri gereken ücretten daha düşüktür. 

Önerilen ek ücret uluslararası öğrencilerin Birleşlik Krallık’ta okumak için ödeyeceği tüm 

tutarın %1’inden biraz daha fazladır.  

Gerçek öğrenciler Birleşik Krallık’ta her zaman hoş karşılanır ve doğru niteliklere ve okul 

ücretleri ile yaşam masraflarını karşılamak için gereken maddi imkanlara sahip olanlar, ve de 

İngilizce düzeyleri iyi olanlar burada okuyabilirler. Sayılarda bir kısıtlamamız yoktur.  

Üniversite öğrencileri okurken bir yandan yarı zamanlı işlerde çalışabilirler veya eğitimleri 

sürerken staj yapabilirler. Bitirdikleri zaman, yılda £20,300 ve daha fazlasını kazandıkları bir işe 

Kabul edilirlerse, ya da dünyada ilk kez uygulanan ‘Mezun Girişimci’ sisteminde çalışırlarsa, 

Birleşik Krallık’ta kalabilirler.  

Sağlık Konusunda Sıkça Sorulan Sorular 

 

1. Ya Birleşik Krallık ile zaten bir kaşılıklı sağlık anlaşması varsa? Bu karşılıklı 

anlaşmalı ülke vatandaşlarının ek ücret ödemesi gerekir mi? 

Birleşik Krallığın bazı ülkeler ile, o ülkelerden gelen ziyaretçilerin belli oranlala sınırlı olmak 

üzere, Ulusal Sağlık Kurumundan yararlanabilecekleri bir anlaşması vardır. Bu anlaşmalar 

uyarınca bizim vatandaşlarımız da o ülkeleri ziyaret ettiklerinde hizmet alabilirler.  

 

Genellikle karşılıklı bir anlaşma sadece Birleşik Krallığa kısa surely ziyaret yapanlar için 

geçerlidir; dolayısıyla ek ücretin etkisi zaten yoktur. Ne var ki Birleşik Krallığın Avustralya 

ve Yeni Zelanda ile olan karşılıklı anlaşmaları bundan fazlasını kapsar ve bu ülkelerin 

vatandaşları ek ücreti ödemez – bu arada anlaşmaların kapsamları halen tartışılmaktadır.  

 

2. Hangi ülkenin vatandaşları ek ücretten muaftır? 

Ek ücret Avrupa Ekonomik Topluluğu vatandaşları tarafından ödenmez. Avustralya ve Yeni 

Zelanda vatandaşları ek ücreti ödemek zorunda olmamakla beraber, bu ülkelerle olan 

anlaşmaların kapsamları halen tartışılmaktadır. Falkland adalarında yaşayan Birleşik 

KrallığınDeniz Aşırı toprakları vatandaşları da adalara olan sorumluluğumuz kapsamında 

muaf tutulur ve Ulusal Sağlık Kurumundan ücretsiz yararlanmaya devam etmektedirler. 

 

3. Ek ücret geçici göçmenlerin sağlık harcamalarının bütününün karşılanmasını 

sağlayacak mı? 

Ek ücret, Ulusal Sağlık Kurumuna yapılan orantılı bir katkıyı temsil eder ve Ulusal Sağlık 

Kurumunun bütün masraflarını karşılamak amacını taşımaz. Sağlık Ek ücreti eğer tedavi 

masraflarının bütününü karşılamak amacıyla uyarlanmış olsa, Birleşik Krallık rekabet edemez 



 

 

 

 

duruma gelir ve geçici göçmenlerin başka yollarla Birleşik Krallığa zaten yaptıkları katkıları da 

görmezden gelinmiş olur.  

 

4. Sağlık ek ücreti ‘sağlık turizmi’nin engellenmesine yardımcı olur mu? 

Ek ücret, tüm geçici göçmenlerin göçmenlik statülerine uygun olarak Birleşik Krallık’ta 

tedavi maliyetlerine katkıda bulunmalarını sağlamak amacını taşır. ‘Sağlık turisti’nin 

anlamı ise genellikle Birleşik Krallığa ziyaretçi olarak gelmeye hak kazanmış olup, 

kendisine faturalanmış bir borcu ödememek niyetinde olan, ya da borçlu olarak tespit 

edilmemeyi amaçlayan kişidir.  

Sağlık Bakanlığı, Ulusal Sağlık Kurumu bakım masraflarını ödemesi gereken kişilerin doğru 

şekilde tespit edilmesi ve aldıkları tedavinin karşılığını ödemelerinin sağlanması için gereken 

tedbirleri ayrıca almaktadır. Göçmenlik kanunları uyarınca, normal koşullarda Ulusal Sağlık 

Bakanlığına £1,000 ve üzeri borçlanan kişilerin bu borçları ödenene dek Birleşik Krallığa 

girişlerine ya da Birleşik Krallık’ta kalmalarına izin verilmez.  

5. Ek ücret sayesinde ne kadar gelir toplanacak? 

İçişleri Bakanlığının yapmış olduğu etki değerlendirmesinde, ek ücret değerinin 

toplamının 10 yıllık bir süre üzerinden ek bir £1,7 milyar (GBP) katkısının olacağını 

hesaplamıştır.  

 

6. Sağlık ek ücretinin  alınması i le toplanacak olan paraya ne olacak?  

Gelirler İçişleri Bakanlığı tarafından Birleşik Krallığın ülkelerinin dört sağlık bakanlığı 

arasında doğrudan paylaştırılacaktır.   

 

7. Ulusal Sağlık Kurumu kişilerin ek ücret ödeyip ödemediğini nereden bilecek? İçişleri 

Bakanlığı, ek ücreti ödemiş olan ve ücretten istisna olan kişilerin verilerini Sağlık ve Sosyal 

Bakım Bilgi Merkezine (HSCIC) verecektir. Kişinin adı, doğum tarihi, milliyeti, kalmaya izinli 

oldukları süre ve biyometrik kalış izni numaraları gibi temel bilgilere, idari personel tarafından 

Ulusal Sağlık Kurumu hasta kayıt sisteminde anında ulaşılabilecektir. Böylece, Ulusal Sağlık 

Kurumu, ek ücreti ödemiş ya da ek ücretten muaf olan ve dolayısıyla daha fazla bir ek 

ödemeye gerek olmadan tedaviye hak kazanmış olan kişileri tespit edebilecektir. İçişleri 

Bakanlığı aynı zamanda Ulusal Sağlık Kurumuna, o andan itibaren ikincil sağlık masrafları için 

bireylerin sorumlu olacaklarının farkında olabilmeleri amacıyla HSCIC’ye, o kişilerin yasal 

kalış izninin sona erdiği tarihi bildirecektir. Şu anda Ulusal Sağlık Kurumunun Kaza ve Acil 

servisindeki tedavi koşullarında henüz bir değişiklik yoktur.  

Korunmaya muhtaç gruplar konusunda ‘sıkça sorulan sorular’ 

1. Hangi Korunmaya muhtaç gruplar ek ücretten muaf olacak?  

Bazı Korunmaya muhtaç gruplar ek ücretten muaf olacak olup, Ulusal Sağlık Kurumundan 

ücretsiz yararlanmaya devam edecektir. Bunlar aşağıda listelenmiştir:  

 

 Yerel yetkililerin bakımı altında olan çocuklar 



 

 

 

 

 İltica talebinde bulunan, insani koruma isteyen ya da ülkeden çıkarılmalarının 

Avrupa İnsan Hakları Anlaşmasının 3. maddesine aykırı olacağını iddia eden 

göçmenler 

 İnsan kaçakçılığı kurbanı olarak tanımlanmış olmalarına bağlı olarak kalma izni 

talebinde bulunan kişiler 

 Birleşik Krallık İçişleri Bakanlığının ‘destitute domestic violence concession’ maddesi 

(aile içi şiddet ile ilgili özel bir yasa maddesi) altında sınırlı süreli bir kalış izni için 

başvuru yapan kişiler. 

 

2. Bulaşıcı hastalığı olan kişiler sağlık ek ücretinden muaf olacak mı?  

Hayır, kişiler, göçmenlik statüleri dolayısıyla ücretten muaf olabilirler, ancak ek ücret 

uygulaması sağlık durumları dolayısıyla göçmenler arasında ayrımcılık yapmaz. Ulusal 

Sağlık Kurumu ücretlendirme yönetmeliği, deniz aşırı ziyaretçi ücretlendirmesinin kamuyu 

tehdit eden belli bulaşıcı hastalıkların tedavisinde geçerli olmadığını bildirmektedir.  

 

3. Hamile kadınlar ek ücretten muaf olacaklar mı? 

Avrupa Ekonomik Topluluğu üyesi ülke vatandaşı olmayan hamile geçici göçmenler 

istisnalara dahil değildir. Ek ücreti ödemiş olanlar daimi ikamet izni olanlar ile aynı şekilde, 

kalış izni süreleri boyunca Ulusal Sağlık Kurumu hizmetlerinden yararlanabileceklerdir. 

Buna doğum öncesi bakım, doğum ve doğum sonrası bakım da dahildir. 


